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Danske politimesterskaber 

i bowling

Af Lars Jacobsen
Foto Michael Jensen og Mogens Voigts

”Hvorfor lavede jeg ikke den høje serie på det rigtige tidspunkt?” Dette og andre 
spørgsmål svirrede mange gange i hovedet på mesterskabets deltagere . Læs i 
Lars Jacobsens beretning fra DPM i bowling om der findes et svar på det .

En god tradition, kan man vel næsten sige, når der for 13. gang 

blev afholdt Dansk Politimesterskab i bowling, og denne gang 

med Odense som arrangør. Det skal allerede her ikke være no-

gen hemmelighed, at vore kolleger bliver presset. Deltageran-

tallet viser at skal der bruges tid til stævner, er der nogen der 

vælger fra. Dette er ikke rettet mod de der deltog, men det er 

et håb om, at andre forhåbentlig vil ofre et par timer, når der 

igen bliver kaldt til stævne. Antallet af deltager var ikke helt det 

samme som året før. Særligt på damesiden var der ikke mange 

navne. Kun 7 deltagere mens mændene kunne mønstre 38.  

De der deltog, var engagerede spillere, og der blev gennem hele 

stævnet ydet en fantastisk indsats og med gode præstationer, 

og store overraskelser hen ad vejen.

Arrangementet var lagt i hænderne på Odense P.I. for 3. gang, 

og igen blev stævnet ført igennem og helt til dørs på et meget 

højt og professionelt niveau, hvor alt klappede og med en flot 

afslutning, hvor alle fik den hæder og ære, der kan tilkomme de 

spillere, der var de dygtigste, så en stor tak til arrangørerne.

DAMERNE

Damerne spillede deres 5 indledende serier, uden at det kan si-

ges, at der var de store overraskelser. Dansk politiidræts største 

titeltager, Ulla Lund Nielsen, lavede højeste indledende scorer 

med 898 på de 5 serier, og på delt 2. og 3. plads kom Annette 

Therkelsen og Anne Marker med 731, dog med Annette med 

flest Strikes. Alle pigerne videre til kvartfinalerne, hvor Ulla var 

oversidder, og her indtraf de første overraskelser, idet de 3 vin-

dere af kvartfinalerne (Ulla havde sin egen) blev Henriette Wied, 

Anne Marker og Lena Dahl. Semifinalerne Ulla – Lena, blev vun-

det af Ulla med 173 mod 153, og Henriette mod Anne viste sig 

at være med den eneste serie på + 200, idet Anne Marker sco-

rede 204 i trinfinalerne, og når det skete her, blev Henriette slå-

et fordi hendes score var 125. Finalen blev spændende mellem 

Ulla og Anne, men ved 6 rude løb Ulla fra, og Anne nåede ikke 

op og resultatet blev Ulla Lund Nielsen, med score på 154 væl-

tede kegler mod Annes lidt beskedne 125 væltede kegler. Så 

endnu et mesterskab til Ulla Lund. Dame Double bliver afgjort 

i indledende, hvor Ulla Lund Nielsen med makkeren Lena Dahl 

samlet lavede 1624 som udløste et dansk politimesterskab.
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HERRERNES SPIL

Som hos damerne, og som gennem de seneste 3 år, spillede 

herrerne deres 5 indledende serier, hvor der ikke var de helt 

store overraskelser. Herrerne skulle have 16 mand videre til 8. 

dels finalerne. Bedst fra start kom den regerende mester Ingolf 

Petersen, Vordingborg der lavede 933.

MEN så begyndte der at ske ting og sager….

Nr. 16 Dennis Seier, eleminerede mesteren med 175 mod 161 

og videre af andre væsentlige vandt Ole Buchbald Olsen, Kø-

benhavn over Kim Christensen, København med 198 mod 170, 

og sidste års sølvvinder, Torben Breinbjerg, Haderslev blev slået 

af Kurt Mouritzen, Odense med 167 – mod 189.

Kvartfinalen fortsatte med ”slagtning af de normale vindere, 

således vandt Jørgen Pedersen, Haderslev over Lars Jacobsen, 

København med 190 mod 179. Kurt Mouritzen, Odense over 

Preben Kristensen, København med 177 mod 175, og Dennis 

Seier, Køge fortsatte med at fjerne modstander ved at slå sin 

parmakker Jim Petersen med 186 mod 161. Endelig slog Ole 

Buchbald Klaus Krogstrup, København med 147 mod 135. Se-

mifinalerne blev tætte opgør, og endnu en gang vandt Dennis, 

denne gang over Ole Buchbald, med 186 mod 147, og Jørgen 

Pedersen slog Kurt Mouritzen med 186 mod 177. Finalen blev 

så lige så spændende som spillet indtil da havde været, idet 

begge syntes at de ville blive en værdig mester, og man skulle 

helt hen til 10. og sidste rude inden Dennis Seier kunne trække 

sig ud som dansk politimester 2014, ved at vinde over Jørgen 

Pedersen, med 163 mod 161 altså 2 kegler, som jeg er sikker 

på at Jørgen godt vidste, hvor han havde sat dem til. Stort til-

lykke til Dennis Seier, der kom fra baghjul, og hvilket viser at der 

altid er en chance for at vinde når man rammer dagen.

HERRERNES PAR

Vinderne af Herrepar 2014, blev ikke overraskende, de regeren-

de mestre og sølvvinder fra 2013,  som havde fundet sammen 

og viste klasse ved at lave en samlet score på 1782, hvor Ingolf 

scorede 933 og Torben Breinbjerg scorede 849. Stort tillyk-

ke med mesterskabet. Men det var snært, sølvvinderen blev »
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Klaus Krogstrup og Kim Christensen, der scorede henholdsvis 

882 og 899 med en samlet score på 1781, altså kun en kegle, 

men en kegle var nok. Nr. 3 og bronzevinder blev Lars Kjølhede 

og Lars Jacobsen, København med henholdsvis 823 og 910.

Der kan laves mange statistikker omkring spillet: ”hvorfor la-

vede jeg ikke den høje serie, på det rigtige tidspunkt?” ”hvorfor 

er det ikke gennemsnittet, der giver mesterskabet?” og mange 

flere spørgsmål, men sådan er spillet, og det er det, der giver 

den spænding, der skal være i et mesterskab. Tak igen til arran-

gørerne for et godt stævne, og vi glæder os til at være sammen 

med jer igen, når der i 2015 afholdes danske politimesterska-

ber i bowling som vil blive arrangeret af P.I. København.

Alle resultaterne kan ses på www.politisport.dk

Mogens Voigts i dyb koncentration Hvad spillet drejer sig om ”væltede Kegler ”   Den ”Lilla gruppe” fra Lufthavnen.

 ... først lidt opvarmning, og så videre til spillet Anne Marker - en glad nr. toUlla Lund, København, 
dansk  politimester 2014
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